[image: приложение_2]
Общественный Совет муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
168020 Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос, ул.Советская, 225,
тел/факс 8(82136) 92246
______________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Протокол № 4

с. Корткерос,  25 мая  2018 года
Присутствуют:
Сердитов А.А, Кирушева Л.В, Конакова В.Л., Уляшев В.Ф., Мишарина М.Б., Кокоулина Р.В., Унгефуг Г.Р., Коюшева Р.Д, Пименов Э.В.
Отсутствуют: Панюков Д.А., Неронов А.В.

Приглашены:
Нестерова Л.В., заместитель руководителя администрации МР «Корткеросский»;
Наконечный В.М., начальника Управления культуры, туризма и национальной политики администрации МО «Корткеросский».

Повестка дня:

1. О согласовании строительства объектов:
а) «Центр творчества в с. Корткерос» с концертным залом на 150 мест;
б) Дом культуры на 200 мест с библиотекой в с.Сторожевск;
в) Дом культуры на 100 мест с библиотекой с. Керес;
г) Дом культуры на 100 мест с библиотекой в с. Богородск;
д) Дом культуры на 100 мест с библиотекой в с. Аджером;
е) Дом культуры на 100 мест с библиотекой с. Подъельск.

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА РЕШИЛИ:

слушали начальника Управления культуры, туризма и национальной политики администрации МО «Корткеросский»  Наконечного В.М.

	1. Информацию Наконечного В.М. принять к сведению.
1.2. Согласовать строительство объектов:
а) «Центр творчества в с. Корткерос» с концертным залом на 150 мест;
б) Дом культуры на 200 мест с библиотекой в с.Сторожевск;
в) Дом культуры на 100 мест с библиотекой с. Керес;
г) Дом культуры на 100 мест с библиотекой в с. Богородск;
д) Дом культуры на 100 мест с библиотекой в с. Аджером;
е) Дом культуры на 100 мест с библиотекой с. Подъельск.

2. Считать приоритетным строительство  объекта «Центр творчества в с. Корткерос» с концертным залом на 150 мест.

Итоги голосования:
За – 9;
Против – нет;
Воздержались – нет.

3. Рекомендовать Управлению культуры, туризма и национальной политики администрации МО «Корткеросский» (Наконечному В.М.): направить копию протокола общественного совета муниципального района «Корткеросский» по месту требования.

Председатель________________ /Пименов Э.В./
image1.jpeg